



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro De Preços Para o Fornecimento de Material Odontológico (Itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 07/2023) para atender as Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde do Município de Nossa Senhora Aparecida*

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,20	R\$ 184,00	R\$ 15,80	R\$ 316,00	41,77	R\$ 6,60
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº702										
8	4,00	UND	ESSENCE	ESSENCE	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00	R\$ 803,45	R\$ 3.213,80	55,82	R\$ 448,45
Descrição: SELADORA PARA PAPELCIRÚRGICO										
11	20,00	UND	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 193,45	R\$ 3.869,00	37,97	R\$ 73,45
Descrição: Detergente enzimático 5 litros										
12	2.000,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 3,59	R\$ 7.180,00	77,72	R\$ 2,79
Descrição: Escova de dente adulto cerdas mácias										
13	2.000,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 2,96	R\$ 5.920,00	72,97	R\$ 2,16
Descrição: Escova de dente infantil										
15	200,00	UND	ICE CLEAN	ICE CLEAN	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00	30,40	R\$ 0,76
Descrição: Creme dental com flúor 30 g										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.552,00						Subtotal Orçado: R\$ 20.998,80		64,0360 %		R\$ 13.446,80

Fornecedor : OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR
LTDA. - 23.460.299/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 2,89	R\$ 115,60	R\$ 8,16	R\$ 326,40	64,58	R\$ 5,27
Descrição: BROCA DIAMANTADA CÔNICA,FORMATO PONTA DE LAPÍIS.										
7	30,00	UND	6B	6B	R\$ 33,19	R\$ 995,70	R\$ 144,54	R\$ 4.336,20	77,04	R\$ 111,35
Descrição: PORTA AGULHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.111,30						Subtotal Orçado: R\$ 4.662,60		76,1656 %	R\$ 3.551,30	

Fornecedor : HOSPSAÚDE DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 77,52	R\$ 775,20	53,56	R\$ 41,52
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON Nº4										
4	30,00	UND	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 18,21	R\$ 546,30	56,62	R\$ 10,31
Descrição: LIXA PARA ACABAMENTO DERESINA										
5	10,00	UND	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 218,15	R\$ 2.181,50	R\$ 218,15	R\$ 2.181,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO										
9	30,00	UND	MARINOX	MARINOX	R\$ 11,10	R\$ 333,00	R\$ 17,47	R\$ 524,10	36,46	R\$ 6,37
Descrição: Pinça clínica										
10	30,00	UND	MARINOX	MARINOX	R\$ 10,45	R\$ 313,50	R\$ 15,43	R\$ 462,90	32,27	R\$ 4,98
Descrição: Sonda exploradora										
14	4,00	PCT	NATHY	NATHY	R\$ 14,50	R\$ 58,00	R\$ 14,54	R\$ 58,16	0,28	R\$ 0,04
Descrição: Rolo de algodão Hidrófilo 500 g										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.483,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.548,16		23,4195 %	R\$ 1.065,16	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 12.146,30	R\$ 30.209,56	59,7931 %	18.063,26

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora Aparecida-SE, 04 de Abril de 2024

Naedia Vitoria Santos Oliveira
NAEDIA VITORIA SANTOS OLIVEIRA
Gestor(a) do FMS